
Univers idad Autónoma Chapingo  
Unidad Regional Universitaria de Zonas Áridas 

 

HORARIO DE CLASES 
PRIMER SEMESTRE CICLO ESCOLAR 2024/2025 

 

Propedéutico Grupo 12 
AULA 14 

 

MATERIA PROFESOR LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

Matemáticas I CONVOCATORIA 
8:30 

10:30  
 

12:00 

13:00 

10:30 

12:00 
 

Sistemas de Producción Agrícola 
Ing. José Jaime García 

Hernández 

12:30 

14:00 

8:30 

10:30 

 12:00 

13:00 

 

Diversidad Animal Dr. Pablo Arenas Báez  
12:30 

14:00 
 

8:30 

9:30 

9:30 

11:30 

Botánica De Las Plantas Con Semilla  
Dr. Luis Gerardo Yañez 

Chávez 

10:30 

12:00 

  9:30 

10:30 

11:30 

13:30 

Ciencias Sociales I Dr. Gonzalo Abelino Torres 
 15:00 

16:30 

 16:30 

18:00 

 

Introducción A La Química Agrícola Y 

Ambiental 

M.C. Sandra Patricia Maciel 

Torres 

16:30 

18:00 
 

16:30 

18:00 
 

15:00 

17:00 

Física Básica Experimental M.C. Gabriel García Herrera  
10:30 

11:30 

8:30 

9:30 

15:00 

16:00 
 

Viaje Integrador I 

Ing. José Jaime García 

Hernández 

 

15:30 

16:30 
   

13:30 

14:30 

Tutorías M.C. Oscar Esquivel Arriaga 
  9:30 

10:30 

  

Seminario Académico  
  10:30 

12:00 

  

Actividades Deportivas Y Culturales  
18:30 

20:00 

 


